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* ملتی که پنج میلیون نفر از آن ظرف چند روز به زیارت امام رضا )علیه السام( 
در مشهد مقدس می شتابند و بیش از چهار میلیون نفرش در راهپیمایی اربعین 
شرکت می کنند، و چند برابر این جمعیت ها در راهپیمایی جاماندگان از راهپیمایی 
در سراسر کشور حضور دارند، شکست ندارد. شیطان بزرگ و نوکران داخلی آب 

در  هاون می کوبند!
 بیاتی
* دولت روحانی به علت ناتوانی در فروش  و پالایش نفت و کاهش شدید درآمدهای 
نفتی، به استقراض های گسترده روی آورد تا کسری بودجه خود را رفع کند. به همین 
دلیل شاهد بودیم که دولت گذشته بیش از حد مجاز اقدام به انتشار اوراق بدهی کرد؛ 
ارقام سنگینی از بانک مرکزی استقراض کرد و تعهداتش به پیمانکاران، شرکت ها و 
تامین اجتماعی را پرداخت نکرد. دولت دکتر رئیسی از زمان شروع به کار خود مجبور 
بوده که اقدام به تسویه این حجم عظیم بدهی ها کند به طوری که تاکنون ۵۵۰ 

هزار میلیارد تومان از این بدهی ها را تسویه کرده و البته این پایان کار هم نیست!
فاطمی
*آژانس انرژی هسته ای و تمام سازمان های زیرمجموعه سازمان ملل یک شعبه 
جاسوسی و مجری اهداف جریان سلطه است. بسیار ساده انگاری است که یک قدم 
مثبت برای ایران بردارد و علی رغم تجربه های مکرر هنوز دل به این جاسوس ها 

خوش کنیم. راه درست خروج از ان پی تی است. 
نیک نام 
* ایران با ۱۵ کشور، مرز زمینی و دریایی دارد و نزدیک به ۲۵۰۰ کیلومتر مرزهای 
دریایی با دریای عمان، خلیج فارس و دریای خزر دارد که می تواند آسیای مرکزی، 
قفقاز، غرب آسیا و جنوب آسیا را به هم وصل کند و این باعث توجه قدرت های جهانی 
به ایران در رقابت بین کریدورها می شود. آن وقت دولت فشل غربگرا 8سال کشور 
را معطل کدخدا رها کرد تا آبی از سوی شیطان بزرگ برایش گرم شود و آخر الامر 
دولت را با بدهی و خسارت های سنگین تحویل دکتر رئیسی داد. خدا نمی گذرد از 

این همه خسارتی که به کشور زدند.
یسایی
*معنای این سخن رئیس جمهور که گفتند وزارت نفت جایی برای مستشاران خارجی 
ندارد، این است که متخصصان ما به جایی رسیده اند که نیازی به مستشاران خارجی 
نفتی نداریم. این وضعیت که دولت کاری کرده ما روی پای خود بایستیم و امور کشور 

را به خارج و خارجی ها گره نزنیم واقعا جای افتخار و تشکر دارد و به آن می بالیم.
سرایداران
*فرانسه سپاه قدس را متهم کرده که پشت صحنه کودتا در آفریقا قرار دارد و 
سردار قاآنی روز کودتای ارتش در مالی در پایتخت این کشور حضور داشته است. 
به اتهامات غربی ها نباید توجه کرد ولی فراموش نکنیم کشوری بودیم که قبل از 
انقاب مقامات کشور با اراده اجنبی جا به جا می شدند. بنازم به جمهوری اسامی 
که سطح قدرت ایران را تا سطحی افزایش داده که دشمن هر تغییر در جهان را از 

چشم ایران و ایرانیان می بیند. 
زارعیان
*ما راه و رسم برخورد با بحران ها را در طول این سال ها آزموده و آموخته ایم و 
نشان داده ایم که چگونه می توان بحران ها را از سر گذراند. بنابر این دشمنان از این 

طریق به اهداف شیطانی خود نمی رسند. به آنان باید گفت تاش بیهوده نکنند.
زهره وند
* طبق آخرین آیه سوره مباره فتح همه باید مراقب باشیم خواسته دشمن را 
تأمین نکنیم اگر دیدیم راهی که می رویم کفار را خوشحال می کند یعنی همراه 
قرآن و پیغمبر نیستیم بلکه درست درخط دشمنان قرآن و پیامبر حرکت می کنیم. 

تریبون داران بیشتر مراقب باشند.
مختاری
* از سربازان جان برکف امام زمان در وزارت اطاعات و سپاه که با  اشراف اطاعاتی 
دشمنان را در اهداف خود با کشف محموله بزرگ ساح های آمریکایی برای 
فتنه انگیزی و... در مرزهای آبی جنوب، غرب و شرق کشور ناکام گذاردند تقدیر و 
تشکر می کنیم. خداوند همگی را در پیشبرد اهداف عالی نظام ولایی موفق بدارد. 
 نوربالا
* در اخبار خارجی آمده بود یکی از کاندیداهای زن نمایندگی مجلس در آمریکا 
برای جذب کمک های مالی اقدام به پخش فیلم پورن خود کرده است. بدبخت تر 
از  او غربزده های داخل کشورمان هستند که به اسم روشنفکری الگو و پیشرو بودن 

چنین تمدنی را تبلیغ می کنند.
آهنچیان
* امروز دشمن تاش می کند ضعف هاي ما را برجسته و قوت هاي ما را کمرنگ جلوه 
بدهد تا ملت بالاخص جوانان ما را به مرز ناامیدي و انگاره ما نمی توانیم بکشاند و 
بتواند در دوران جدید نیز همچنان رابطه سلطه و وابستگي و استعمارگري خود 
را در قالبي جدید تداوم ببخشد. در چنین شرایطی بیدار نگه داشتن ملت در برابر 
نقشه هاي دشمن، جهاد بزرگ زمانه ماست که براي تحقق آن همه باید تاش کنیم.
اقبالی
* وزیر کار خبر از افزایش میزان  اشتغالزایی در کشور داده اند. برای اینکه معاندین 
و مغرضین بهانه نداشته باشند ضرورت دارد به مردم توضیح داده شود این افزایش 

چگونه و در چه حوزه هایی انجام گرفته است. فقط اعام آمار کافی نیست.
دانشگر
* کمبود دارو بیماران سرطانی را دچار مشکات مضاعف کرده است. توقع  این است 

که مسئولین وزارت بهداشت به وعده های خود عمل کنند.
الواری
* استفاده از سرعت گیر در بسیاری از کشورها جایش را به شیوه های نوین 
کنترل سرعت داده و دیگر این روش منسوخ شده است. سرعت گیرها ایرادهایی از 
جمله آسیب به وسیله نقلیه، کند کردن سرعت وسایل امدادی، آسیب به راکبان 
موتورسیکلت و دوچرخه و آزرده کردن مردم را دارند. به طور مثال در محدوده ای 
که محدودیت سرعت ۶۰ کیلومتر وجود دارد، سرعت گیرهایی قرار داده نشوند که 
خودروها را مجبور به توقف کنند. سرعت گیرها رنگ آمیزی شوند تا به خصوص در 
شب دیده شوند. بسیاری از شهرداری ها و دهیاری ها خودسرانه و آزادانه در جاده های 
مجاور اقدام به ایجاد سرعت گیر غیراستاندارد می کنند که بهتر است این کار متولی 

خاصی داشته باشد.
مشایخی
* آیا شهرداری تهران پارک لاله را به اراذل و اوباش و سگ گردان ها اجاره داده 
است؟! ای کاش برخی اعضای شورای شهر تهران یا جناب زاکانی با خانواده سری 

به این پارک رها شده بزنند؟
جوزدانی 
* انتظار می رود در تنظیم آئین نامه اجرائی واردات خودروهای کارکرده خارجی 
دقت لازم صورت گیرد و آن قدر زنگوله به پای این مصوبه بسته نشود که در 

زندگی مردم نقش و تاثیری نداشته باشد.
کلهر
*در خیلی از شهرها و مناطق کشور دستگاه های اجرائی عملیات آماده سازی 
راه ها، جاده ها و معابر روستاها را انجام داده و باید تا قبل از سرد شدن هوا عملیات 
آسفالت ریزی انجام دهند. چرا مصوبه مجلس درخصوص تخصیص قیر رایگان اجرا 

نمی شود؟
حسینیان

جیغ افراطیون مدعی اصلاحات
از شکست مزدوران سیا و موساد!

در حالی که گروهک های ضدانقاب خارج نشین و کارفرمایان آنها در سیا 
و موساد و ام آی۶، خسارت دیدگان اصلی شکست پروژه آشوب افکنی محسوب 
می شوند، برخی افراطیون مدعی اصاح طلبی نیز با آن جبهه سرشکسته خارجی 

احساس همذات پنداری می کنند!
ماجرا به فراخوان چندهفته ای گروهک ها و رسانه های زنجیره ای بیگانه 
برمی گردد که خواستار آشوب خیابانی و براندازی به بهانه سالگرد فوت مهسا 
امینی در تاریخ ۲۵ شهریور شده بودند. برخاف این عملیات رسانه ای پرحجم، 
هوشیاری مردم در کنار قدرت نمایی عمومی راهپیمایی اربعین و رویکرد حکیمانه 
نیروهای اطاعاتی و انتظامی موجب شد که کوه تبلیغات رسانه های معاند حتی 
موش هم نزاید و سرشکستگی کم سابقه ای برای اپوزیسیون مزدور غرب رقم بخورد.

این ماجرا و تودهنی بزرگی که مردم به پروژه سرویس های جاسوسی آمریکا 
و اسرائیل و انگلیس زدند، طبیعتا با سرخوردگی گسترده در میان همان محافل 
کارفرما و کارگزار مواجه شد. اما در این میان، برخی محافل مدعی اصاح طلبی 
که دم شان با دم گروهک ها گره خورده، با یک روز تاخیر، مشغول عملیات رسانه ای 
به نفع جریان شکست خورده شدند چنان که روزنامه هم میهن افسردگی گسترده 
هم طیفان سیاسی خود را به مردم نسبت داد و نوشت: »در جریان اعتراضات 
پارسال و پس از آن، بیماری های اضطرابی خیلی تشدید شد و اکنون که از 
شدت حوادث کاسته شده، بیماری در قالب افسردگی ناشی از ناامیدی و ناکامی 
تشدید شده. این بیماری ها عاوه بر آثار مخرب روانی، عوارض سوءجسمی نیز 
دارند و در امید به زندگی اثر خیلی منفی می گذارند. دچار اضطراب، افسردگی، 
ناکامی و فقدان شادی باشد، مستعد برداشتن گام های روبه جلو نیز نخواهد بود«.
همچنین روزنامه اعتماد در تحلیلی می نویسد: »جنبش پاییزی سال گذشته 

چگونه فروکش کرد و آیا جنبش پایان یافته است؟ 
در اولین یادداشت ها پیرامون ناآرامي ها نوشتم که این ناآرامي ها به 
دلایل متعددي فروکش خواهد کرد. با توجه به علل، میزان فراگیري آن، 
تخلیه شدن انرژي ها و بسیاري از علل سیاسي و اجتماعي دیگر، ناآرامي ها، 
شورش ها و جنبش ها زماني از جنبه فیزیکي- نه الزاما ذهني- فرو مي کاهند. 
با این وصف بسیار گفتند و شنیدیم با تدابیري که اندیشیده شد ماجرا پایان 
یافت و اصطاح »جمع شدن« در گفتمان مسئولان امر بسامد شد. بدون 
اینکه بخواهیم تاثیر اقدامات امنیتي صورت گرفته را نادیده بشماریم؛ معتقدم 
جنبش هایي با این مختصات و میزان فراگیري، ظرفیت طولاني شدن و تبدیل 
شدن به اشکالي از انقاب ها را نداشته و زمینه تداوم طولاني آن نیز اساسا در 
جامعه ایران وجود نداشت. از این جهت این تاکید را مهم دانستم که تحلیل 
پایان یافتن نا آرامي با ابزارهاي فیزیکي موجب برداشت هاي غلط و انحراف در 
تحلیل خواهد شد. سنجش ها، مطالعات و شواهد رفتاري حکایت از آن دارد که 
 به رغم فروکش کردن در تظاهر فیزیکي ظرفیت ذهني جنبش کماکان باقي

 است«.
همچنین بیانیه ای به اسم »جبهه اصاحات ایران« و تحت عنوان »به مناسبت 
سالگرد آغاز اعتراضات ۱٤۰۱« منتشر شده که نشان می دهد اعتراضات منجر 
به برکناری بهزاد نبوی از ریاست این جبهه توسط تندروهای حزب اتحاد ملت 
درست بوده است. بهزاد نبوی برخی اصاح طلبان را متهم به چپ روی کودکانه و 
انفعال و همراهی با اغتشاشگری جریان برانداز کرده بود. در بیانیه جبهه اصاحات 
آمده است: سال گذشته در چنین روزهایی جان باختن مظلومانه مهسا امینی در 
بازداشت پلیس سرآغاز خیزشی خودجوش شد که به سرعت مرزهای تعصبات 
قومی و زبانی را درنوردید و در فاصله کوتاهی سراسر کشور را دربر گرفت. این 
جنبش با شعار محوری »زن، زندگی، آزادی« اعتراض به روش ها و شیوه های 
منسوخی بود که حاکمیت می بایست خیلی زودتر از اینها به بی فایده و نافرجام 
بودن آنها پی می برُد... أسف بارتر اینکه گذشت زمان از شدت بیم و هراس نکاسته 
است و تحقیر معترضان با صدور احکام موهن همچنان ادامه دارد. نگرانی بیشتر 
این است که حاکمیت، آرامش جامعه در سالگرد آغاز خیزش اعتراضی را به حساب 
کارآمدی تشدید امنیتی کردن فضای کشور و موج دستگیری ها و محدود سازی ها 
طی روزهای اخیر بگذارد و خوش باورانه آن را یک پیروزی و پایانی بر آن تلقی کند. 
حال آنکه نفس امنیتی سازی بی سابقه در شهرهای کشور در سالگرد این خیزش 

اعتراضی، خود بهترین دلیل بر زنده بودن و ادامه نارضایتی و اعتراض است«.
یادآور می شود روزنامه اعتماد آذرماه سال گذشته، تیتر اصلی خود را به 
»جنبش مهسا« اختصاص داده و سعی کرده بود از یک شورش و شرارت 
سازمان یافته تروریستی با مقصد ویرانی طلبی و تجزیه ایران، یک جنبش ملی و 
مدنی بسازد. اما امسال در فردای سالگرد درگذشت مهسا امینی و فراخوان کذایی 

ترجیح داد رویش را به سمت دیگری برگردانده و اصا به این موضوع نپردازد که 
اگر آن آشوب سازمان یافته خارجی واقعا جنبش بوده، پس مردم در سالگرد فوت 
مهسا امینی کجا بوده اند که هیچ بروز خیابانی پیدا نکرده و خود این روزنامه 
هم با تجاهل از کنار تودهنی مردم به فراخوان شبکه خارجی عبور کرده است؟!

در موضوع اقدامات اطاعاتی و امنیتی هم عجیب است که امثال جبهه 
اصاحات و نشریات زنجیره ای همسو، با وجود داعیه اصاح طلبی )پذیرفتن نظام و 
فعالیت زیر چتر آن( درست همانند گروهک های برانداز ورشکسته موضع می گیرند 
و ناراحتند از اینکه اجازه عرض اندام به اشرار و اوباش و تروریست های جنایتکار 
داده نشده است! انگار که باید برای جنایتکاران فرش قرمز پهن می شده تا مانند 
پارسال، ده ها نفر بی گناه از مردم و مدافعان امنیت را ساخی کنند، در اماکن 
عمومی اقدام به بمب گذاری و قتل عام دسته جمعی کنند، شهر را برای زنان و 
کودکان و شهروندان عادی ناامن سازند، به تهدید کسبه و بازاریان تولیدکنندگان 

بپردازند و نقشه موساد و سیا را برای تضعیف و تجزیه ایران قوی پیش ببرند!
مضحک اما تأسف بار تر اینکه این تحلیلگران فرقه ای، ذهن مردم را می توانند 
بخوانند و ادعا کنند جنبش در ذهن مردم همچنان هست)!( اما عاجزند از اینکه 
ببینند همین مردم در سالگرد اغتشاشات سال گذشته، فراخوان ضدانقاب را 
تحریم کردند و در مقابل، در شمارگان چندده میلیونی به راهپیمایی اربعین، 

راهپیمایی جاماندگان اربعین و زیارت آخر صفر مشهدالرضا )ع( شتافتند.
گفتنی است روزنامه آرمان چند ماه قبل درباره علت استعفا )برکناری( 
بهزاد نبوی نوشته بود: »بهزاد نبوی آبان سال گذشته اعام کرد قطعا نمی توانیم 
با معترضان کف خیابان که شعارهای براندازانه می دهند، همسو شویم. بحث 
محافظه کاری نیست؛ ما شعارهای آنان را قبول نداریم. ما می خواهیم در چارچوب 
نظام، اصاح کنیم. نمی خواهیم دینامیت زیر ساختمان بگذاریم. این سخنان، 
انتقاداتی را درپی داشت«. اکنون مسئله همان است؛ اینکه مدعیان اصاح طلبی 
کنار مردم و نظام و انقاب می ایستند، یا کنار گروهک های مزدور اسرائیل و آمریکا؟

توفیق اصلاح طلبان در انتخابات
خیلی خیلی بعید است

روزنامه آفتاب یزد می گوید موفقیت اصاح طلبان در انتخابات مجلس به 
خاطر روگردانی مردم از آنها »خیلی خیلی بعید« است.

این روزنامه اصاح طلب در سرمقاله خود با عنوان » توفیق اصاح طلبان؛ 
خیلی خیلی بعید!« نوشت: در دو یادداشت جداگانه که در همین روزنامه به چاپ 
رسید به صورت مختصر به فضای سیاسی حاکم بر کشور ۶ماه مانده به برگزاری 
انتخابات پرداختیم. به صورت خاصه، پیش بینی می شود رقابت آتی میان اضاع 
مختلف اصولگرا خواهد بود و باز هم قابل پیش بینی است فاتح این انتخابات 

نیروهایی خواهند بود که نزدیکی بیشتری به دولت رئیسی دارند.
 البته این نکته بدین معنی نیست که عملکرد دولت قابل اعتنا بوده بلکه 
از آن جا که انتخابات پیش رو از منظر مشارکت شباهت بسیاری به انتخابات 
قبلی خواهد داشت از همین رو حامیان جدی دولت می توانند با دستگیری از 
امکانات خاص در شرایط بهتری قرار گرفته و صندلی سبز بهارستان را فتح کنند.

اما سؤالی که حالا می خواهیم آن را مطرح کنیم و بیشتر بدان بپردازیم بحث 
اصاح طلبان است. سؤال به طور مشخص این است: آیا اصاح طلبان می توانند بازی 
اصولگرایان حامی دولت را برهم بزنند؟ پاسخ به این سؤال منفی است ولی اگر 
چندین عامل دست به دست هم دهند، شاید اصاح طلبان بتوانند حداقل اقلیت 

قوی در مجلس بعدی تشکیل دهند. آن عوامل به شرح زیر است:
۱- نهادهای ناظر و ممیزی فضا را بازتر کنند و رویه قبلی را تغییر دهند. در 
این صورت از فیلترهای موجود اصاح طلبان بیشتری می توانند وارد میدان شوند.

۲-تصمیم گیرانی که بر خالص  سازی اصرار دارند به این نتیجه برسند که با 
این روند در آینده نزدیک مشکات مهمی رخ خواهد داد و باید از تک صدایی و 

یا همان خالص  سازی دوری نمود.
۳- اصاح طلبان با مردم صادقانه صحبت کنند و به اشتباهات خود اعتراف 

کنند.
٤-اصاح طلبان قبل از اعتراف به  اشتباهات باید خود نیز به تصمیم برسند. 
یعنی لازم است تصمیمی جمعی و حداکثری گرفته شده و مردم را در جریان 

بگذارند.
۵-هرچند اصاح طلبان بایستی در همین برهه یک تصمیم بنیادین دیگری 
هم بگیرند. بالاخره این جریان به دنبال »اصاح تحت هر شرایطی« است و یا به 
دنبال »اصاح تحت یک شرایط خاص« است؟ اصاح طلبان در این باره مستاصل 

و سردرگم هستند.
آفتاب یزد در پایان تصریح می کند که در جامعه نه تنها کششی به 
اصاح طلبان وجود ندارد اما باید در نظر گرفت که جامعه ایرانی ممکن است 
خیلی سریع تغییر وضعیت دهد. چه بسا، عملکرد این دولت طی ماه های آتی 

هم گرایش به انتخابات ایجاد کند و هم اصاح طلبان.
یادآور می شود برخی رسانه های اصاح طلب از ثبت نام دست کم 8۰۰ نامزد 
منسوب به این طیف در مرحله پیش ثبت نام خبر داده اند. اما سعی بر این است 

که حرکت انتخاباتی مذکور به شکل چراغ خاموش پیش برود.

»نظم جهانی پیشین به پایان رسیده است«،  اشتباه نکنید، 
این سخن پنج یا شش روز قبل وزیر خارجه فعلی آمریکاست. 
این اعلام رسمی مرگ نظام دوقطبی و نیز تک قطبی است که 
در امتداد هم و محصول جنگ جهانی دوم بود. جنگی که در 
آن دست کم 4۹ میلیون نفر شهروند غیرنظامی شامل »زنان« و 
»کودکان« و حداقل ۲4 میلیون نفر شهروند نظامی عمدتاً اروپایی 
کشته شدند و آمارهای مشهورتر، از کشته شدن 85 میلیون نفر 
شهروندان مدنی و نظامی حکایت می کنند. جالب این است که در 
این جنگ کسانی مانند استالین، روزولت، چرچیل، شارل دوگل، 
چیانگ کای شک که در فرهنگ سیاسی تبلیغی دنیا »رهبران 
خردمند« خوانده شده اند، طرف اصلی جنگ پرتلفاتی بودند که 
شش سال - 10 شهریور 1318/ 1 سپتامبر 1۹3۹ تا 11 شهریور 
13۲4/ ۲ سپتامبر 1۹45- به درازا کشید. نظام جدید جهانی 
توسط همین شخصیت ها در سال 13۲6/ 1۹4۷ ایجاد شد و 

بزرگ ترین نماد آن شورای امنیت سازمان ملل بود. 
این نظم جدید از زمان تأسیس توسط جنایتکاران پیروز جنگ 
جهانی دوم، تا زمانی که یکی از اضلاع آن - شوروی - فروپاشید، 
در متن خود جنگ های دیگری در پی داشت، با این تفاوت که 
این بار دود آنها عمدتاً به چشم مردم دو قاره آسیا و آفریقا رفت. 
چهار جنگ پرشدت تر آسیایی این دوره شامل جنگ کره، جنگ 
ویتنام، جنگ افغانستان و جنگ ایران و عراق 41 سال از 44 
سال دوره 1۹4۷ تا 1۹۹1 یعنی دوران جنگ سرد را پوشش داد!

با فروپاشی شوروی، نظام دوقطبی کم و بیش به نظام 
تک قطبی تبدیل شد و همان مناسبات با خشونت بیشتر بر 
صحنه بین الملل حکمفرما گردید و به جنگ های بیشتر منجر 
شد. از جنگ کره در 4 تیر13۲۹/ ۲5 ژوئن 1۹50 تا جنگ اوکراین 
در 5 اسفند 1400/ ۲4 فوریه ۲0۲۲، بدون استثنا نقش دولت های 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان و روسیه در جنگ های این دوره 

برجسته بود. 
 حالا وزیر خارجه آمریکا در دانشگاه جان  هاپکینز 
می گوید »نظم جهانی پیشین به پایان رسیده است«. بلینکن 
می گوید جهان به سمت سه قطبی آمریکا، چین و روسیه در حال 
حرکت است. او در این میان باز به طور ضمنی از آینده ای پر از 
جنگ های خونین خبر داد و گفت با چین بزرگ ترین چالش ها را 

خواهیم داشت. درخصوص این موضوع نکاتی وجود دارد: 
1- نظم جدید جهانی قطعی است. کمااینکه پایان نظم پیشین 
هم قطعی است. اما نظم جدید چگونه نظمی است؟ اگر آن گونه 
باشد که آنتونی بلینکن بیان کرده، نظم جدیدی نیست، همان 
نظم ۷0 ساله قبلی است که 44 سال دوقطبی و حدود ۲5 سال 
یک قطبی بوده، از این پس سه قطبی خواهد بود با این تفاوت که 
در گذشته توازن به نفع بلوک غرب بود، حالا توازن به نفع آسیا 
است که به تنهایی دو ضلع از سه ضلع نظام آینده را تشکیل 
می دهد. پس اگر نظم جدید این باشد، همان نظم کهنه و پوسیده 
قبلی است که وصله پینه شده و به بازار آمده است و مفت هم 
نمی ارزد. اما بلینکن در واقع آرزوی آمریکا را اظهار کرده است 
ولی واقعیت با آرزوی او تفاوت اساسی دارد. اگر ملاک، اظهارنظر 
 مقامات آمریکایی باشد که در سال 136۹ جرج واکر بوش 
- در مقام رئیس جمهور - گفت »ما یک قرن آمریکایی پیش رو 
خواهیم داشت«. این قلم نمی خواهد بگوید آمریکا از نظر قدرت، 
حتی در ردیف سوم هم قرار ندارد. حرف این است که آمریکا دیگر 
قادر به شکل دهی به یک نظام بین الملل و محور شدن در آن نیست.
۲- تغییر عنوان و تابلو و در عین حال استمرار بخشیدن به 
نظم قبلی را نمی توان نظم جدید خواند. بله اربابان نظم کهنه 
علاقه دارند با کمترین هزینه، از تبعات نظم پیشین عبور نمایند. 
اینکه نظم قبلی منسوخ می شود و وزیر خارجه آمریکا هم با تأخیر 
زیاد به آن اذعان می کند، سبب و علت دارد. درست است که این 
سبب و علت از دل ضعف های بزرگ و غلط های زیاد خود سیستم 
و نظم قبلی بیرون آمده اما به هیچ وجه یک وضعیت مهندسی 
شده از سوی خود اربابان نظم پیشین نیست که بیایند بگویند 
نظم پیشین به پایان رسید و حالا نظم جدیدی را با این بازیگران 
شروع می کنیم. به همین دلیل بلینکن در همین بیان، یک افق 
نامطلوب برای آمریکا به تصویر درمی آورد، این یعنی کار از دست 
آنان خارج شده است و باید خود را برای شرایط بسیار دشوار و 

پیچیده آماده کنند. 
ادعای دیگری که در سخن وزیر خارجه آمریکا نهفته، این 
است که جهان مثل گذشته با نظمی متصلب مواجه خواهد بود. 
نظم متصلب در برابر نظم منعطف است. نظم متصلب نظمی است 
که مثل نظام دوقطبی، قدرت های بزرگ معینی برای مدتی طولانی 
در مرکز تصمیمات بین المللی قرار داشته و بقیه لاجرم به عنوان 
قدرت های کوچک تر پیرامونی، نقش های واگذار شده خاصی 
را ایفا می کنند. بلینکن می گوید شکل و هندسه نظم پیش رو 
همان شکل و هندسه نظم متصلب پیشین است. این هم واقعیت 
ندارد. آنچه او از فروپاشیدن آن سخن می گوید، نظمی متصلب 
است و دقیقاً یکی از دلایل فروپاشی آن تصلب آن بوده است. 
چطور نظم جدید می تواند در عین اینکه علیه تصلب شوریده، 
خودش متصلب باشد؟ نظم متصلب نوعی نظم جبری است که 
حقیقت جزر و مد دولت ها و قدرت ها را نمی پذیرد. اگر نظم نوین 
 بخواهد مثل نظم قبلی متصلب باشد، تکرار چیزی است که جهان 

علیه آن شورش کرده است. 
3- نظم جدید جهانی در درجه اول یک »طغیان« در بنیادها 
و باورهاست. اساس به  بن بست رسیدن نظم پیشین، بنیادهای 
نادرست آن بوده که در وجه سیاسی به »یکجانبه گرایی« و در 
وجه فرهنگی به »یکپارچه خواهی« کشیده شده است. این در 
حال تغییر است. کما اینکه مقدمتاً چنین تغییری در مناسبات به 
چشم می خورد. بنابراین قرار نیست چین و روسیه به جای فرانسه 
و انگلیس و یا آمریکا بنشینند و کشورهای دنیا در ذیل هر کدام 
به یک بلوک متعارض تبدیل گردند. آنچه نظم جدید را از پیشین 
متمایز می کند، تغییر در وجوه سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و... 
آن است. و این تغییری نیست که به طور اتفاقی و خود به خودی 
رخ دهد، باید برای آن کارهای مختلف، از جمله کار دیپلماتیک 

کرد و متناسب با این وجوه سازوکارهای لازم را تدارک دید.
4- ایران در این تغییر جهانی کجاست؟ بعضی با نگاه به 
پاره ای مشکلات که همه کشورها کم و بیش با آن دست به گریبان 
هستند، می گویند تغییر نظام جهانی کمک هایی به ایران می کند 
ولی آن را به یک کشور تعیین کننده در عرصه بین الملل تبدیل 
نمی نماید. اما واقعیت چیست؟ واقعیت این است که اولاً خود 
تغییر از نظمی به نظمی دیگر تا حد بسیار زیادی مرهون انقلاب 
ایران و ضربات آن به نظم پیشین است؛ ثانیاً ایران با داشتن 
یک مدل متمایز حکومت داری و نوع خاصی از تجربه سیاسی 
که ترکیب دین و دنیاست ارائه نموده که به آن جایگاه آلترناتیو 
نظم پیشین بخشیده است. و در همان حال با داشتن موقعیت 
مرکزی در تمدن واره هایی نظیر »اسلام انقلابی«، »مقاومت«، 
 و مجهز بودن به ایده فرهنگی مبتنی بر نجات مستضعفین 
یک بازیگر سیاسی مدعی است؛ ثالثاً با داشتن جمعیت، مساحت 
و در نتیجه داشتن بازار بزرگ صادرات و واردات،  اشراف بر آبراه ها 
و کریدورها و حجم عظیم تولید ناخالص داخلی و جایگاه آن در 
حوزه انرژی، موقعیت ویژه  اقتصادی دارد و رابعاً از حیث علمی 
یکی از کشورهای مدعی محسوب می شود. بنابراین ایران می تواند 
به عنوان یک قدرت مؤثر در ساخت نظم جدید جهانی ایفای نقش 

کند. البته این نیاز به کارهای مختلف و فشرده دارد.

پایان نظمی خونبار

یادداشت روز

سعدالله زارعی
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کنعانی:  

26 مهر محدودیت های مصرح در برجام 
به صورت اتوماتیک و خودكار برداشته خواهد شد

امور  وزارت  سخنگوی 
مهر(  اکتبر)۲6   18 گفت:  خارجه 
برجام  در  مصرح  محدودیت های 
و خودکار  اتوماتیک  به صورت 

برداشته خواهد شد.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
دوشنبه ۲۷ شهریور در نشست هفتگی 
با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات 

در حوزه سیاست خارجی پرداخت.
سخنگوی وزارت خارجه درباره 
برگزاری نشست هایی در حاشیه مجمع 
عمومی برای مذاکره رفع تحریم ها 
گفت: آقای رئیسی و رئیس جمهور 
به همراه هیئتی عازم نیویورک شد و 
فرصت بسیار خوبی برای انجام دیدارها 
و گفت وگوهاست. عاوه بر سخنرانی 
رئیس جمهور در مجمع عمومی 
دیدارهای دوجانبه با همتایان صورت 
خواهد گرفت و در برخی نشست های 

جانبی نیز حضور خواهد یافت.
امکان انجام گفت وگوهای با واسطه 

در حاشیه مجمع عمومی
کنعانی اضافه کرد: مسیر رفع 
تحریم ها را در چارچوب گفت وگو های 
دیپلماتیک تا الان دنبال کردیم و به 
مسیر مذاکره و دیپلماتیک پایبند 
بودیم. چنانچه در مسیر دیپلماتیک 
روزنه ای برای رفع تحریم های ظالمانه 
و بازگشت متعهدانه همه طرف ها از 
جمله آمریکا به برجام باشد، از این 
روزنه ها استفاده خواهیم کرد. امکان 
انجام گفت وگوها و مذاکرات با واسطه 
در حاشیه نشست  مجمع عمومی 

سازمان ملل وجود دارد.
 بسیاری از مفاد توافق امنیتی ایران 

و عراق تا الان انجام شده است
این دیپلمات ارشد ایرانی ادامه داد: 
براساس اطاعات ما بسیاری از مفاد 
توافق تا الان انجام شده و دولت عراق 
آن را با جدیت اعام کرده و برخی از 
مقرهای گروه های تروریستی و مسلح 
تخلیه و تروریست ها به اماکن دیگری 
دور از مرزهای ایران و به عمق خاک 
عراق منتقل شدند. گام های دیگری در 
حال انجام است. دولت عراق با جدیت 
اعام کرده که به اجرای توافق پایبند 
هستم و تعهدات خود را در این رابطه 

انجام خواهم داد.
عملکرد سیاست خارجی

 دولت سیزدهم
کنعانی در پاسخ به سؤالی درباره 
عملکرد سیاست خارجی دولت 
سیزدهم گفت: اثرگذاری سیاست 

خارجی را در تقویت مناسبات باید 
براساس آمار و ارقام و ارقامی که در 
حوزه مناسبات اقتصادی و تجاری 
بین ایران و سایر کشورها وجود دارد و 
منتشر می شود قضاوت کنیم. براساس 
آمار رسمی موجود در مبادلات تجاری 
و اقتصادی بین ایران با شرکای ایران 
در مناطق مختلف در روند تدریجی دو 
سال گذشته در مراحل مختلف شاهد 

رشد ملموس تجارت خارجی بودیم.
وی بیان کرد: در کنار تقویت 
ارتباطات، نشست ها و سفرهای دوجانبه 
و اسنادی که امضا کردیم، ارتقای میزان 
فروش نفت ایران و انتقال دارایی های 
ایران و آزاد سازی دارایی های مسدود 
شده ایران و گسترش مناسبات ایران 
و حضور در مجامع بین المللی و رشد 
ملموس در میزان تبادل هیئت های 
 عالی رتبه بین ایران و کشورها 

شاهدیم.
کنعانی ادامه داد: طبیعی است 
تحریم های آمریکا برداشته نشده و 
فشارهای غیرقانونی از سوی آمریکا 
بر روی کشورهای دوست و شریک 
تجاری و اقتصادی ایران وجود دارد و 
بخشی از این شرایط از ناحیه شرکای 
ایران قابل درک است، ولی اغلب 
کشورها نشان دادند حاضر نیستند 
به تحریم ها و فشارهای دولت آمریکا 

توجه کامل کنند.
محدودیت های برجام 

به صورت اتوماتیک و خودکار 
برداشته خواهد شد

وی درباره بیانیه سه کشور 
اروپایی و اظهارات جوزپ بورل درباره 
تحریم های تسلیحاتی ایران تصریح کرد: 
ایران براساس هر اقدام طرف مقابل 
اقدام متناسب و متقابل خود را انجام 
خواهد داد. در بحث موضوعاتی که سه 
کشور اروپایی اعام کردند، در بحث 
فروش تسلیحاتی و یا روابط نظامی، 
ما با تحریم های سازمان مللی مواجه 

نیستیم، یک سری محدودیت هایی را در 
چارچوب برجام و مبتنی بر آن توافق 
پذیرفته بودیم که این محدودیت ها 
مبتنی بر مفاد برجام در تاریخ ۱8 اکتبر 
باید برداشته شود و اینها به صورت 

خودکار باید حذف شوند.
کنعانی با  اشاره به محدودیت هایی 
که اتحادیه اروپا در چارچوب تصمیمات 
داخلی اتحادیه گرفته بود، تصریح کرد: 
بعد از تاریخ ۱8 اکتبر محدودیت های 
مصرح در برجام به صورت اتوماتیک 
و خودکار برداشته خواهد شد. برای 
محدودیت هایی که اتحادیه اروپا اعام 
کرده ارزشی قائل نیستیم. از تاریخ 
یاد شده این محدودیت ها به صورت 
خودکار برطرف خواهد شد و ایران 
براساس حقوق بین الملل می تواند با 
هر کشوری که عاقه مند به تعامل 
 و همکاری است،  همکاری و تعامل

کند.
برای همکاری و تعامل سازنده با آژانس 

مبتنی بر موافقتنامه جامع پادمان
 هیچ محدودیتی قائل نیستیم

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سؤال دیگری درباره همکاری با 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: 
همکاری با آژانس ادامه خواهد یافت. 
برای همکاری با آژانس مبتنی بر 
عضویت ایران در آژانس و موافقتنامه 
جامع پادمان، این روابط و همکاری ها 
و تعامل مثبت و رو به جلو ادامه 
خواهد یافت. بارها گفته ایم مخالف 
سوءاستفاده های سیاسی از آژانس 
برای پیگیری اهداف سیاسی توسط 

برخی کشورها هستیم.
کنعانی با بیان اینکه کشورها باید 
اجازه دهند آژانس به صورت فنی 
و تخصصی و به دور از سوءاستفاده 
سیاسی حرفه خود را دنبال کند، ادامه 
داد: برای همکاری و تعامل سازنده 
با آژانس مبتنی بر موافقتنامه جامع 
پادمان هیچ محدودیتی قائل نیستیم و 

این همکاری ها را با تأکید بر ضرورت 
بی طرفی آژانس ادامه خواهیم داد. 
دارایی های بلوکه شده ایران

سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
درباره میزان دارایی ها بلوکه شده ایران 
در سایر کشورها نیز گفت: اکنون مبالغ 
بلوکه شده و یا محدود شده مالی زیادی 
در کشورهای دیگر نداریم. در ژاپن 
مبالغی داشتیم که بسیاری از این مبالغ 
در اختیار طرف ایرانی قرار گرفته و از 
آن مبالغ در چارچوب نیازهای کشور 
استفاده کردیم و مبلغ باقیمانده هم 
قابل توجه نیست و در ادامه دسترسی 
به آن با مشکل خاصی مواجه نیستیم.

وی ادامه داد: مبالغی را در ترکیه 
داریم که در این زمینه دسترسی های ما 
به صورت نسبی وجود دارد و با توجه به 
روابط خوب با دولت ترکیه در این زمینه 
با محدودیت جدی مواجه نیستیم. 
ارتباطات و همکاری  و گفت وگو بین 

مقامات ذی ربط دو کشور وجود دارد.
نشست هشت کشور 
حاشیه خلیج فارس

به گزارش فارس، سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی درباره برگزاری 
نشست هشت کشور حاشیه خلیج فارس 
در نیویورک گفت: دبیرکل سازمان ملل 
پیشنهاد داده بود که نشست هشت 
کشور حاشیه خلیج فارس در حاشیه 
نشست مجمع عمومی برگزار شود در 
چارچوب کمک به روند همگرایی و 
ایران  هم افزایی در حوزه خلیج فارس. 
به عنوان یکی از هشت کشور ساحلی 
از این ایده حمایت کرده است و این 
نشست مبتنی بر ابتکار دبیرکل در 
حاشیه نشست مجمع عمومی برگزار 

خواهد شد.
طرح ایران برای خروج ترکیه 

از سوریه
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
درباره طرح ایران برای خروج ترکیه از 
سوریه که از سوی امیرعبداللهیان بیان 
شد، اظهار داشت: حل وفصل اختافات 
و مشکات بین سوریه و ترکیه همواره 
مدنظر ایران بوده است. ایران معتقد 
است که اختافات بین دو کشور باید 
در چارچوب گفت وگوها و روند سیاسی 
حل و فصل شود. ایران عاقه مند است 
با رفع این اختافات زمینه ایجاد روابط 
دو کشور فراهم شود. رفع نگرانی های 
دو کشور باید رفع شود. در نشست های 
دوجانبه با مقامات دو کشور ایده هایی 
مطرح شده و این روند را تا حصول نتایج 

مطلوب ادامه خواهیم داد.

گفت و شنود

دویدم و دویدم !
گفت: از بحران های سنگین و پی در پی رژیم صهیونیستی 
 و درگیری های شدید و همه روزه موافقان و مخالفان نتانیاهو 

چه خبر ؟!
گفتم: دیروز نتانیاهو با عصبانیت اعلام کرد که مخالفانش 
از ایران دستور می گیرند ! و لاپید و سایر مخالفان هم اعلام 

کرده اند که نتانیاهو عامل وابسته به ایران است !
گفت: رئیس موساد که هفته قبل خط و نشان می کشید در 
 ایران دست به عملیات خرابکارانه خواهد زد ! و کلی هم قُمپز

 در کرده بود !
گفتم: به لاک پشت گفتند؛ یه آوازی بخون ! گفت؛ 
 دویدم و دویدم، از رودخونه پریدم، سر کوهی رسیدم

 و... !

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح آخرین وضعیت پروژه 
ساخت هواپیمای آموزشی یاسین 
پس از ورود هواپیماهای یاک را 

تشریح کرد.
امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در گفت وگو با خبرنگار 
مهر، ضمن تکذیب برخی اخبار 
درخصوص تعطیلی پروژه ساخت 
هواپیمای آموزشی یاسین پس از ورود 
هواپیماهای »یاک« گفت: پروژه یاسین 
یک کار بومی بسیار قوی است که ما 
دنبال می کنیم؛ اما تا زمانی که به تولید 
انبوه برسد ممکن است ما نیازهایی 
داشته باشیم که بتوانیم از طریق همین 
»یاک« بخشی از این نیازها را برطرف 
کنیم تا ان شاءالله به تولید انبوه برسیم.
وی همچنین در پاسخ به سؤال 
دیگر درخصوص ورود وزارت دفاع به 
عرصه خودرو سازی گفت: در صنعت 

خودرو سازی چون وزارت صمت و 
بخش های دیگر نیز هستند قرار شد 
آئین نامه ای نوشته شود و هر چقدر 
در آن آئین نامه نقش بیشتری را برای 
وزارت دفاع ترسیم کنند ما این توان را 

داریم که ایفای نقش کنیم.
وی افزود: ضمن اینکه همین الان 
در بحث قطعه  سازی نیز این کار را 

انجام می دهیم.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح تاکید کرد: هیچ وقت به دنبال کار 
موازی نیستیم آن چیزی که در سطح 
کشور برنامه ریزی شود و تصویب گردد، 
ما آمادگی اجرای آن را داریم. امیر 
آشتیانی درخصوص ساخت هواپیمای 
مسافربری نیز گفت: متولی ساخت 
هواپیمای مسافربری وزارت دفاع است 
و بقیه بر حسب دستور رئیس جمهور 
محترم به ما کمک می کنند. حتماً 

هواپیما را خواهیم ساخت.

وزیر دفاع تشریح کرد

سرنوشت پروژه »یاسین« 
پس از ورود هواپیماهای »یاک« به ایران

نکته

 1- در جلسه ای که به پرسش و پاسخ درباره مسائل 
سیاسی روز اختصاص داشت، یکی از شرکت کنندگان که 
بی تمایل به غرب نبود، پرسید؛ از کجا معلوم مصاحبه برخی 
از لیدرهای اغتشاشات سال گذشته و کسانی که اخیراً 
دستگیر شده اند، تحت فشار و شکنجه نبوده است؟! در 
پاسخ گفته شد، برفرض محال که فشار و شکنجه ای در 
میان باشد! ولی فشار و شکنجه که » سند« تولید نمی کند! 
مثلًا اگر یک قاچاقچی مواد مخدر در حالی که محموله ای 
از مواد را با خود حمل می کند، شناسایی و بازداشت شود، 
چه جای انکار است که برای اعتراف گرفتن از او نیازی به 
فشار باشد؟! بازداشت شدگان اغتشاشات هنگام ارتکاب 
جرم و در حال حمل اسلحه گرم بازداشت شده اند و علاوه بر 
تصاویر ضبط شده از صحنه جرم و اسنادی که از روابط 
تلفنی و رد و بدل پیام با سرویس های بیگانه و... به دست 
آمده، سپس شناسایی و بازداشت شده اند. این اسناد که با 
شکنجه و فشار ساخته نمی شود! ولی صرفنظر از این ماجرا، 
 نکته دیگری نیز در میان است که به ایشان گفته شد.

بخوانید!
۲- شهید محمد شهسواری، درحالی که به دست 
نظامیان رژیم بعثی اسیر شده و با دست های بسته و در 
محاصره نیروهای مسلح دشمن ایستاده بود، روی به 
دوربین خبرنگاران خارجی حاضر در صحنه کرد و با صدای 
بلند فریاد زد » مرگ بر صدام، ضد اسلام «. مهندس محمد 
جواد تندگویان وزیر نفت کشورمان که در مناطق جنگی 
به اسارت نظامیان بعثی در آمده بود، در اسارتگاه تحت 
شکنجه های وحشیانه و طاقت فرسایی قرار گرفت. بعثی ها 
از او می خواستند که در یک مصاحبه تلویزیونی حاضر 
شود و فقط اعلام کند که از حضور در جبهه پشیمان است. 
مهندس تند گویان تمامی شکنجه های سخت را تحمل کرد 
و تحت شکنجه به شهادت رسید اما هرگز حاضر نشد از 
حضور خود در جبهه ابراز پشیمانی کند. همین یک سال 
گذشته، اغتشاشگران وحشی و تحت مدیریت موساد، 
شهید آرمان علی وردی را با ضربات سهمگین دشنه و تیغ 
موکت بری به سختی شکنجه کردند. از او می خواستند که 
فقط یک کلمه علیه رهبر نظام مقدس جمهوری اسلامی بر 
زبان آورد. شهید علی وردی، تن به شهادتی مظلومانه داد و 
به خواسته شکنجه گران تن نداد. وقتی برای تحویل و تبادل 
پیکر شهید محسن حججی رفته بودند و به مثله کردن پیکر 
پاکش اعتراض کردند. عامل داعش گفت؛ تقصیر خودش بود 
که لب به سخن باز نکرد! شهید عجمیان، شهید... شهید.. و... 
اکنون سرکردگان اپوزیسیون و به اصطلاح لیدر های آنها را با 
شهدای مورد  اشاره مقایسه کنید؟! بر فرض محال که شکنجه 
شده باشند! ولی سؤال این است که آنها چه نوع سرکرده 
و لیدری هستند که اگر شیرکاکائو از صبحانه شان حذف 
 شود، هرچه در دل پنهان کرده بودند را بیرون می ریزند؟!

با این لیدرها و سرکردگان می خواهند به مقابله با نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران برخیزند؟! نظامی که 45 سال 
 است با همه قدرت های ریز و درشت پنجه در پنجه افکنده

و همه روزه نیز بر اقتدارش افزوده است. 
3- و بالاخره، این نکته نیز هرچند خالی از طنز نیست 
ولی گفتنی است و از واقعیت آشکاری حکایت می کند و 
آن، این که جمهوری اسلامی ایران اگرچه در بسیاری از 
عرصه ها، نظیر عرصه های علم و تکنولوژی، عرصه نظامی، 
بین المللی، ساخت موشک های  حضور مقتدرانه در عرصه 
 هایپرسونیک، ساخت دریچه قلب، درمان تالاسمی با شیوه 
پیوند مغز استخوان، تولیدکننده دکل های انتقال برق، فناوری 
لیزر، تولید نانو دارو، صنعت سد سازی، برخورداری از چرخه 
کامل فناوری فضایی، تولید پهپاد رادارگریز، و ده ها عرصه 
دیگر، پیشرفت های فراوان و خیره کننده ای داشته است ولی 
از اپوزیسیون  شانس نیاورده است! می پرسید چرا؟! کافی 
است فقط نیم نگاهی به سرتا پای اپوزیسیون نظام در داخل 
و خارج کشور بیندازید! و آنها را با گروه های اپوزیسیون در 
سایر کشورها مقایسه کنید! گروه ها و جریانات اپوزیسیون 
در بسیاری کشورها از شخصیت های برجسته، کارشناس، 
دانشمند، هنرمند، مقاوم، صاحب فکر و  اندیشه و... تشکیل 
شده است. حالا به اپوزیسیون کشور خودمان نگاه کنید. 
چه می بینید؟! یک مشت آدم نمای بی سواد، بی شخصیت، 
اجق وجق های علاف، نان به نرخ روز خور، کاسه لیس بیگانه، 
وطن فروش، نوکر صفت و... غیر از این است؟! اپوزیسیون 
در کشورهای دیگر از عضویت برخی هنرمندان صاحب نام 
برخوردارند و اپوزیسیون کشور ما، تعدادی هنرپیشه نما را 
جذب کرده است که اگر هر چه داشته باشند، هنر ندارند! 
گروه های اپوزیسیون کشور ما، هر چند روز یک بار با هم 
ائتلاف می کنند و به بن بست که می رسند یکدیگر را به باد 
فحش و ناسزا )بخوانید بسزا( می گیرند. مثل اسب های درشکه 
که وقتی به سربالایی می رسند و توان حرکت ندارند، همدیگر 
را گاز می گیرند. این به آن می گوید شعورت از گاو کمتر 
است! آن بر سر این که در حال سخنرانی است داد می زند 
که بع بع نکن! آن به این پرخاش می کند که چرا نوار صوتی 
 جلسه محرمانه را به ماموران اطلاعاتی نظام داده ای؟! و...

این قصه سر دراز دارد... بخشکی شانس! این هم شد 
اپوزیسیون؟!

بخشکی شانس!
این هم شد اپوزیسیون؟!

حسین شریعتمداری


